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22ماه از فعالیت ششمین دوره هیات نمایندگان اتاق بازرگانی قزوین گذشت و تا روزهای آینده درتقارن خجسته بهارقرآن و بهارطبیعت، سال 

1404به عنوان سال بیست و سوم فعالیت اتاق بازرگانی قزوین آغازمی شود.

اگر ۸ سال ابتدایی فعالیت های اتاق بازرگانی در ساختمان کوچک و استیجاری واقع در چهارراه فردوسی را دوران »تاسیس« اتاق بازرگانی 

بدانیم؛ عصری که با شکل گیری نخستین و عضویت محدود فعالان اقتصادی، پارلمان بخش خصوصی استان رخ نمایی کرد؛ می توانیم از 

12 سال بعدی که در ساختمان دوم استیجاری واقع در چهارراه بلوار وسپس سال های ابتدایی حضور در ساختمان اصلی اتاق به تکمیل 

بعضی از طبقات آن گذشت به دوران »تکمیل« نامگذاری کنیم؛ با این حال و بی تردید با انبوه فعالیت هایی که در طی 22 ماه گذشته صورت 

گرفته است، صاحب نظران آگاه وبدون پیش داوری های از قبل تعیین شده می توانند دوران ششم اتاق بازرگانی را دوران »تثبیت و تکثیر« 

به شمار آورند.

این دوران سرشــار از تلاش های مســتمر و فعالیت های شــبانه روزی  از این روی دوران تثبیت و تکثیر قلمداد می شود که از یک سو یقین 

باورمندانه هیات رئیسه اتاق قزوین همراه با حمایت های هیات نمایندگان و کوشش پایدار پرسنل اتاق به تبدیل اتاق بازرگانی به مرکز واقعی 

فعالان اقتصادی درحوزه بخش خصوصی به  اثبات رسید و نقش مشورتی صرف اتاق بازرگانی با کارکردهای پیشنهادی و بررسی تخصصی 

طرح های مرتبط اقتصادی با توســعه پایدار اســتان تغییر یافت؛ این دگردیســی وظایف در روند تعامل اتاق بازرگانی با نهادهای اجرایی را 

می توان در انبوه جلسات فوق تخصص مشترک و ماموریت های مختلفی که به عهده اتاق قزوین گذاشته می شود؛ به خوبی مشاهده کرد 

از سوی دیگر سیمای تکثیر تشکل ها و نهادهای مختلف بخش خصوصی در آیینه اتاق بازرگانی قزوین به راحتی قابل مشاهده است؛ از 

استقرار اتحادیه صادرکنندگان استان در طبقه چهارم ساختمان اتاق تا تاسیس و تشکیل انجمن های نوپا و تخصصی همچون گردشگری، 

فرآورده های نفتی، صدور خدمات فنی و مهندسی و... همچنین حمایت از اهداف تشکل ها دربرگزاری نمایشگاه های مستقل موضوعی یا 

شرکت در نمایشگاه های گروهی. رویکرد  اتاق بازرگانی به تشکیل انجمن ها و تشکل های تخصصی جدید باعث شده است تا علاوه برافزایش 

حجم پیکره اعضای خود پیوند گسترده ای میان جامعه اقتصادی استان و اتاق بازرگانی قزوین ایجاد گردد  و خوشبختانه مفتخریم که در 

همین یک زمینه عنوان کنیم تعداد ۶۶۶ کارت اتاق بازرگانی در ابتدای فعالیت دوره ششم با افزایش 400 درصدی در شرایط زمانی کنونی 

همراه شده است و یا بسیاری از شرکت های معتبر همانند هفت الماس کاشی پارس،AGT و... اقدام به انتقال کارت بازرگانی خود به استان 

قزوین کرده اند که قطعا برکات مادی و معنوی این اقدام در بلندمدت به تمامی استان قزوین خواهد رسید.

امســال اگر چه ســال بسیار پرماجرایی چه در تحولات کشــور، چه در معادلات منطقه خاورمیانه و چه در انفعالات جامعه جهانی محسوب 

می شــود؛ اما اتاق بازرگانی قزوین در تمامی ایام ســال با درهای گشــوده به روی مراجعان و ذینفعان خود به بهبود فضای مستمر کسب و 

کاراندیشید و از رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان تا ثبت سفارش، پیگیری منجر به نتیجه تخصیص ارز برای بسیاری از واحدهای تولیدی، 

جلوگیری از پرداخت هزینه مازاد برق واحدهای صنعتی، مقابله با بخشنامه های خلق الساعه همچون عناوین شغلی تامین اجتماعی، مقابله 

کارشناسی با ناترازیِ انرژی، پیشنهاد علمی و کاربردی ایجاد 400 مگاوات نیروگاه های تجدیدپذیر وخورشیدی، ارسال مکتوبات موثر به 

سرای قوای سه گانه و مدیران ارشد کشور، برگزاری نخستین نمایشگاه تخصصی توانمندی های صادراتی استان قزوین دراربیل عراق، انعقاد 

تفاهم همکاری های مشترک نامه با اتاق های بازرگانی  و دو  ایالت مهم چین وپاکســتان، حضوردرنمایشــگاه های ترکیه و چین، پذیرش 

هیات های تجاری و سفرا از اقلیم کردستان عراق، نیجر و بنگلادش و... پرداخت و در راستای توسعه مبادلات تجاری خارجی، توسعه روابط با 

استان کربلای عراق و کشور موزامبیک در قاره آفریقا را در برنامه های کوتاه مدت خود طی سال آینده برنامه ریزی کرده است.

راه انــدازی مرکزپژوهــش وتحقیقــات اقتصادی، راه اندازی مرکز تعیین ســطح مدیران و کارکنــان واحدهای تولیدی اســتان، راه اندازی 

دبیرخانه اتاق های سه گانه)بازرگانی، تعاون و اصناف( برگزاری متعدد ومتناوب دوره های آموزشی حضوری و آنلاین به صورت رایگان برای 

اعضای اتاق، حمایت راهبردی ازبرنامه های فرهنگی، علمی وآموزشی، فعال سازی ۸ کمیسیون تخصصی درحوزه های مختلف اقتصادی 

به منظورشناســایی و احصای مشــکلات بخش خصوصی و ارایه پیشــنهادهای قابل انجام در صحن اصلی شورای گفت وگو دولت وبخش 

خصوصی استان با اخذ مصوبات استانی و ملی و فراگیر، انتشار مجدد نشریه نامه اتاق قزوین به عنوان فصلنامه اقتصادی استان که هم 

اکنون شانزدهمین شماره هفتگی آن را طی سال جاری مطالعه می نمایید، استفاده از توانمندی چهره های مستعد و نام آشنا درحوزه های 

اموربین الملل، حمل ونقل، رسانه، دانش بنیان و...به عنوان مشاوررئیس اتاق، تجمیع خدمات به اعضا و آماده سازی سالن های پنج گانه 

جلسات و اجتماعات، باشگاه ورزشی بازرگانان، کافه کتاب و... تنها گوشه هایی نمونه وار از مجموع کار و کوشش اتاق بازرگانی دراین ایام 

است.

اینجانب ضمن تقدیر وتشکر از تمامی همراهی ها و حمایت های اعضای محترم اتاق بازرگانی قزوین، اعضای هیات رئیسه و هیات نمایندگان 

اتاق قزوین، مدیران ارشد اجرایی، قضایی و قانونگذاری استان و پرسنل اداری اتاق، امیدوارم سال 1404 موسم شکوفایی عرصه های مختلف 

اقتصادی درعرصه های تجارت و بازرگانی، صنعت و تولید، معادن وموادآلی، کشاورزی وصنایع تبدیلی، گردشگری و صنایع دستی و کسب و 

کارهای نوین و دانش بنیان باشد و با افزایش محصولات تولیدی و کالاهای باکیفیت و ممتاز ایرانی در کشورهای منطقه وجهان شاهد رونق 

اقتصادی، ارزآوری، خودکفایی ملی و تبلور استقلال اقتصاد درون زا و دستاورد محور در توالی سالیان پیش رو باشیم. 

نمایی از دوران تثبیت وتکثیر
در پارلمان بخش خصوصی استان

 مهدی عبدیان        
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین

سخن مدیر مسئول  

سخن مدیر مسئول 

دارنده مقام برتر رسته سرمقاله 

در دهمین جشنواره رسانه های استان قزوین
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رویداد

به دعوت استاندار قزوین صورت گرفت؛

 نشست همدلانه جمعی از چهره های تأثیرگذار 
استان 

استاندار قزوین در نشستی صمیمی شامگاه دوشنبه/ 21 اسفند ماه1403/  جمعی 

از چهره های تأثیرگذار استان را گرد هم آورد؛ این نشست به منظور تقویت همدلی و 

همکاری میان مســوولان، نخبگان و اقشار مختلف استان برگزار شد و فرصتی برای 

تبادل نظر و گفت  وگو در خصوص مسایل مختلف استان فراهم آورد.

اســتاندار قزوین در ســخنان خود ضمن تأکید بر اهمیت همدلی در شرایط کنونی، 

گفت: همبســتگی میان مسوولان، نهادهای دولتی و مردم می تواند نقش مؤثری در 

حل مشکلات استان و کشور ایفا کند.

در ایــن نشســت که به میزبانی اتــاق بازرگانی و در هتل المپیک تهران برگزارشــد، 

جمعی از شــخصیت های سیاســی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی اســتان قزوین 

حضور داشــتند و نظرات خود را در راســتای تقویت روابط و ارتقای وضعیت اســتان 

مطرح کردند.

این نشســت که با حضور علما، چهره های مدیریتی ســالیان دور اســتان، عبدیان 

رئیــس، بصیری نایــب  رئیس، منصف و جبــاری از اعضای هیــات نمایندگان اتاق 

بازرگانی قزوین و جمعی از نخبگان فکری و علمی و فرهنگی در تهران تشکیل شد؛ 

تجلی همدلی و روحیه همکاری میان تمامی اقشار تأثیرگذار جامعه قزوین بود.

طی حکمی ازسوی مهدی عبدیان؛

 حسین سپهرنژاد به عنوان مشاور دانش بنیان 
رئیس اتاق بازرگانی قزوین منصوب شد

چهارشنبه/22 اســفند ماه1403/ درجلسه ای به ریاست مهدی عبدیان و با حضور 

پازوکی عضوهیات رئیســه و جباری رئیس کمیســیون تجارت وگمــرک اتاق قزوین، 

حســین ســپهرنژاد مدیرعامل شرکت تولیدی خودورنورآوران به عنوان مشاور دانش 

بنیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین منصوب شد.

در بخشی ازاین حکم آمده است:

انتظارمــی رود بــا اســتفاده ازظرفیت های متنوع اعضــای اتاق بازرگانــی و فعالان 
اقتصادی، شــاهد رشد و شــکوفایی هرچه بیشتر شرکت های دانش بنیان به منظور 

ارتقای تولید و صادرات استان باشیم.

باحضور پازوکی عضو هیات رئیسه اتاق قزوین صورت گرفت؛

معاونت  در  تخصصی  نشســت  دو  برگزاری 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری  قزوین 

جلسه تهیه و تدوین فرصت های سرمایه گذاری و معرفی توانمندی ها و پتانسیل های 

استان سه شــنبه/ 21اسفند 1403/  به ریاست سرپرســت معاونت هماهنگی امور 

اقتصــادی و با حضور پازوکی عضو هیات رئیســه اتاق بازرگانــی قزوین وچند تن از 

مدیران صنعتی استان در محل سالن جلسات معاونت اقتصادی برگزار شد.

دراین نشســت، چگونگــی تهیه طرح جامع فرصــت های سرمایه گــذاری و معرفی 

توانمندی ها و پتانســیل های اســتان به منظور جذب سرمایه گذاران علاقه مند در 

مشــارکت در فرصت های اقتصادی موجود و قابل انجام در سطح استان مورد بحث 

و بررسی قرارگرفت.

در نشســت دوم که به ریاســت بارگاهی مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری 

و اشتغال اســتانداری قزوین تشــکیل گردید؛ درخصوص طرح توسعه زنجیره ارزش 

راهبردی استان)تولید کالاهای استراتژیک کشور در استان قزوین(تبادل نظر شد.
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دیدار

استقبال ضیغمی مدیر واردات خودرو 

وزارت صمت ازطرح پیشنهادی اتاق قزوین:

پایلوت  عنوان  به  قزوین  اســتان  انتخاب  از 
ســاماندهی واردات کامیون و انواع کشنده 

حمایت می کنیم
جلسه مشترک و تخصصی عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین/19اسفند1403/  با 

مهدی ضیغمی مدیر واردات خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت کشور در دفتر این 

مدیر صنعتی برگزار شد.

در این جلســه که با حضور بصیری نایب رئیس، پازوکی عضو هیات رئیســه، جباری 

رئیس کمیسیون تجارت و گمرک اتاق قزوین و سپهرنژاد و قصاب ترابی از چهره های 

اقتصادی اســتان تشکیل شد؛ وضعیت نابســامان واردات کامیون و انواع کشنده ها 

مورد بحث وبررسی قرار گرفت.

دراین جلسه ضیغمی اظهار داشت: مصوبه اخیر مجمع تشخیص مصلحت درخصوص 

تعرفه واردات خودرو خیلی کارشناســی صورت نگرفته بود و پیش بینی های فنی ما 

حاکی از این است که سال آینده انواع واردات خودرو چه درحوزه کامیون ها وکشنده 

های)تــک محور و دومحور( وهمچنین خودروهای روز دنیــا با افزایش قیمت مواجه 

خواهند بود و البته این افزایش قیمت، در انواع خودروهای هیبریدی و برقی و ماشین 

های بنزینی متفاوت محاسبه می شود.

رئیس ســابق ســازمان توسعه تجارت گفت: بر اســاس قانون هر فرد مقیم خارج می 

تواند یک دستگاه خودرو وارد کشور کند که با نظارت بانک مرکزی بر نحوه تسویه ارز 

آن صورت می گیرد؛ ولی اکنون به دلیل محدودیت های قانونی حتی دیپلمات ها نیز 

در ترخیص خودروهای خود دچار مشکل هستند.

وی چهار پنج نفر واسطه را در بروز اخلال در واردات خودرو در مرزهای کشور به ویژه 

مرز بازرگان دخیل دانســت و افزود: هم اکنون نزدیک به 3500 خودرو پشت مرزها 

معطل رها شــده اند  که امیدواریم با ورود دادســتان کل و مقامات ارشد اجرایی این 

مشــکل رفع گردد. از سوی دیگر بیش اظهاری بعضی از فعالان اقتصادی به منظور 

دریافت ارز بیشتر نیز زمینه ساز بروز مشکلاتی در این زمینه شده است.

ضیغمی با استقبال از پیشنهاد ابتکاری اتاق بازرگانی قزوین تصریح کرد: می توانیم 

سهمیه واردات کامیون کشــنده را بستگی به موقعیت هر استانی تعریف کنیم مثلا 

اســتانی که از توانمندی کشــت و صنعت برخوردار اســت می تواند نســبت به ثبت 

ســفارش و واردات کانتینرهــای یخچال دار به صورت ویــژه و به نمایندگی از سراسر 

کشور اقدام نماید.

مدیر واردات خودرو وزارت صمت، اصلاح پلکانی قیمت واردات کشنده های کارکرد را 

یک مشکل بزرگ برشمرد و افزود: اتاق بازرگانی قزوین می تواند با همکاری اتاق های 

بازرگانی کشور و نامه ریاست اتاق ایران به وزیر صمت، به عنوان استان پایلوت تعیین 

قیمت واردات کامیون های کارکرده تبدیل شــود تا نســبت به نوسازی ناوگان حمل 

ونقل تجاری کشور اقدام اساسی صورت گیرد.

در این جلســه مهدی عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین اظهار داشت: خوشبختانه 

اتاق بازرگانی قزوین از ارتباط بســیار خوبی با روســای اتاق هــای بازرگانی ایران و 

همچنیــن اتاق های مشترک هماننــد اتاق ایران و آلمان برخوردار اســت و ما ظرف 

همین یکی دو روز آینده از طریق رئیس اتاق بازرگانی ایران پیشــنهاد رسمی خود را 

مطرح می کنیم.

وی افزود: می توانیم با کمک مشاوران و کارشناسان و همچنین چند تن از کارکنان 

اتاق بازرگانی قزوین، یک گروه تخصصی ایجاد کنیم تا قیمت اصلاح شده و پلکانی 

انواع کشــنده ها به صورت یکسان در کشور اعمال شــود و حتی میزان افت کارکرد 

سالانه آن ها نیز با یک فرمول مشخص تعیین گردد.

رئیس پارلمان بخش خصوصی اســتان تاکید کرد: متاسفانه در سطح کشور به جای 

این که به فعالان اقتصادی خوشــنام تکیه شود؛ یکسره سامانه های جدید اینترنتی 

تعریف می شود که از بطن این سامانه ها و خلاهای موجود در آن، موضوعات مشکل 

زا به دست می آید و جامعه را متلاطم می سازد. 

عبدیان یادآور شــد: از طریق ارسال پیشــنهاد مکتب خود به ریاست جمهور، رئیس 

قــوه قضائیــه، وزیر صمت و با همراهی رئیس اتاق ایران و دیوان محاســبات کشــور 

آماده کمک به رفع مشکل واردات کامیون و کشنده و ترخیص خودروهای انباشته در 

اماکن گمرکی و پشت مرزهای کشور هستیم.

در ایــن جلســه بصیری نایــب رئیس اتاق بازرگانــی قزوین، اتــاق بازرگانی و بخش 

خصوصی را از بخش های مورد اعتماد مردم در جامعه برشمرد که می تواند تنگناهای 

اداری ایجاد شــده توسط دستگاه های اجرایی را با شیوه های ابتکاری خود برطرف 

ســازد. همچنین جباری عضو هیات نمایندگان و رئیس کمیســیون تجارت و گمرک 

اتاق به ارایه گزارشی از تعداد و چگونگی واردات کامیون به استان قزوین و مشکلات 

ترخیص و ثبت ســفارش آن ها پرداخت و خواستار توجه ویژه وزارت صمت به فعالان 

حوزه ناوگان حمل ونقل تجاری شد.
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بررسی تخصصی مشــکلات صنعتی پاسارگارد 
درکمیسیون صنعت ومعدن اتاق بازرگانی قزوین
 مصوبات ســاماندهی شــهرک صنعتی پاسارگاد،رسیدگی به مشــکلات قطع برق، 

مشکلات زیرســاختی و ارتباطی گمرک پاسارگاد وتســهیل درفرآیند واگذاری زمین 

توســعه گمرک پاسارگاد در کمیسیون صنعت ومعدن اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 

وکشــاورزی قزوین به ریاســت احسان بابایی روز سه شــنبه 21 اسفند ماه در سالن 

سرای بازرگان بررسی شد.

در ابتدای این جلسه، احسان بابایی، رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی 

ضمن تشریح وضعیت شــهرک صنعتی پاســارگاد و همچنین گمرک احداث شــده 

دراین شــهرک ، خواستار تشکیل جلسات مربوط به ساماندهی جهت بررسی و رفع 

موانع موجود شد.

درادامه مجید بابایی مدیرعامل شــهرک صنعتی پاسارگاد تاریخچه ای از آغاز شکل 

گیری شــهرک صنعتی غیردولتی و اقدامات صورت گرفته دراین خصوص ارایه کرد و 

افزود: مشــکلات و موانع موجود، عدم همکاری و اجرای مصوبات مرتبط با این حوزه 

توسط برخی دستگاه های اجرایی است  که موجب طولانی شدن این پروسه و حتی 

بعضاً توقف در بخشــی از موارد آن می شود، مشــکلات در نگهداری و توسعه برخی 

زیرســاخت ها و خدمات از جمله توســعه واحد آتش نشانی، مشــکلات آنتن دهی و 

ضعف در پوشش شبکه مخابراتی درشهرک و گمرک مستقر باید رفع گردد. وی ضمن  

بررســی طرح اصلاحیه ورودی شهرک ارایه خواستار حل مشکلات و معضلات توسط 

مسوولان استانی شد.

دراین  جلسه نصرآبادی مدیرعامل شرکت مخابرات استان قزوین ضمن اعلام آمادگی 

جهت رفع مشکلات ارتباطی درحوزه مخابرات، به ارایه توضیحاتی درخصوص بررسی 

های به عمل آمده از وضعیت شهرک و مکاتبات انجام شده پرداخت واضافه کرد: در 

راســتای تسریع در رفع مشکلات و بررسی میدانی و تهیه طرح پیشنهادی یک گروه 

کارشناسی به این منطقه اعزام می شود.

یوســفی رامندی رئیــس راهداری و حمل ونقل جــاده ای شهرســتان بوئین زهرا از 

وضعیــت ورودی شــهرک و تهیه طرح فنی جهــت اخذ مصوبات مربوطه از شــورای 

ترافیــک و ...توضیحاتی بیان کــرد. همچنین محمدی، از معاونــت حفاظت و امور 

اراضی، اقدامات صورت گرفته درخصوص کمیســیون رفــع تداخلات دربخش های 

اراضی ملی و زمین گمرک را تشریح کرد. 

در این جلســه مقررشــد جهت تســهیل در فرآیند اداری و ...موضوع ساماندهی در 

دستور کار کمیسیون قرارگیرد.

آهنگریان، نماینده هیأت رئیسه درکمیسیون های تخصصی اتاق بازرگانی، نصرآبادی 

مدیرمنطقه ای شرکت مخابرات اســتان قزوین، پردل، سرپرســت معاونت راهداری و 

حمل ونقل جاده ای قزوین، یوســفی رامندی، رئیس راهــداری و حمل و نقل جاده 

ای شهرستان بوئین زهرا، نمایندگان  گمرک قزوین و معاونت حفاظت و امور اراضی 

وخانم برومنــد، دبیر اجرایی اتاق بازرگانی قزوین، نواب رئیس واعضای کمیســیون 

صنعت و معدن اتاق و فعالان بخش خصوصی اســتان از افراد حاضر در این جلســه 

بودند.

کمیسیون

 مهندس عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین:

 امکان رشد و تشــخص کارکنان اتاق قزوین
بر اساس ســازگاری آنها با راهبردهای هیات 

رئیسه صورت می گیرد
 

جلسه کارکنان پارلمان بخش خصوصی استان روز شنبه / 1۸اسفند 1403/با حضور 

مهدی عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین درسالن اعتمادالتجاربرگزار شد.

در این نشست که با حضور پازوکی عضو هیات رئیسه اتاق و اکثریت کارکنان تشکیل 

شد، عبدیان ضمن اشاره به تحولات صورت گرفته طی 21 ماه فعالیت دوره ششم هیات 

نمایندگان اتاق قزوین اظهارداشــت: ساختار اداری اتاق به گونه ای ست که کارکنان 

منطبق با راهبردهای تعیین شده از سوی هیات رئیسه با وظایف مشخص و تخصصی  

به انجام فعالیت های اجرایی و امور محوله خود می پردازند و در نتیجه در یک فضای 

ســالم و بــا احترام متقابل، امکان رشــد و تشــخص در میان اعضــا، ذینفعان و حتی 

نمایندگان دستگاه های اجرایی را پیدا می کنند. طبیعی است که نیروهای سازگار و 

منطبق با این راهبردها می توانند از حضور در اتاق بازرگانی، شرایط و امکانات مادی 

و معنوی آن نیز بهره مند گردند.

رئیس اتاق بازرگانی قزوین ضمن اشاره به بحث انتقال کارت های بازرگانی شرکت های 

معتبر استان به اتاق قزوین خاطرنشــان کرد: بالاترین سرانه دریافت مالیات بر ارزش 

افزوده در سطح کشور به استان قزوین اختصاص دارد و شرکت هایی که به انتقال کارت 

خود به استان اقدام نمایند؛ علاوه بر مشارکت در توسعه و عمران استان از طریق واریز 

این مالیات به حساب شهرداری ها، می توانند ضمن استفاده از خدمات اتاق بازرگانی 

که یکســان و هم تراز با خدمات اتاق های سراسر کشور ارایه می شود؛ از نتایج موثر و 

کاربردی پیگیری های فرا اســتانی و ملی مشکلات خود در زمینه های ثبت سفارش، 

تخصیــص ارز، رفع تعهدات ارزی، حضور نمایندگان شــاخص اتــاق بازرگانی قزوین 

در جایگاه های تصمیم ســاز کشــوری و ظرفیت های مهمی همانند کمیسیون های 

تخصصی، انجمن ها و تشکل ها، شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان، 

مرکز ارزیابی، تعیین  سطح و رشد مدیران و کارکنان صنایع استان و... برخوردار شوند.

رئیس پارلمان بخش خصوصی اســتان ضمن تشریح کامل بعضی از قوانین و مقررات 

هیات نمایندگان اتاق ایران و اتاق های بازرگانی کشــور در خصوص باشــگاه ورزشی 

بازرگانان به عنوان یکی از خدمات بارز اتاق قزوین تصریح کرد: باشگاه ورزشی احداث 

و تجهیز شده توسط اتاق بازرگانی، متعلق به اعضای اتاق و ذینغفعان اصلی آن است 

که کارکنان اتاق هم با توجه به شرایط تعیین شده و براساس ضوابط اداری می توانند 

از امکانات آن استفاده نمایند.
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رخ به رخ

محرمعلی کشاورزقاسمی || 

محمــد مــعماران کاشــانی مدیرعامل شرکــت تولید 

گلوگــوزان درگفــت وگــوی اختصاصی بــا» نامه اتاق 

قزوین« اظهار داشت: در عرصه تولید و به ویژه صنعت 

تولید قند مایع تامین مواد اولیه شاید مهم ترین رکن 

باشــد، چرا که در قرن حاضر و با پیشرفت تکنولوژی و 

وســایل ارتباط جمعی نگرانی از سایر عوامل تولید به 

حداقل ممکن رســیده و علی رغم مسایل و مشکلات 

فــرارو باز هم امکان تامین عوامــل تولید نظیر نیاز به 

ماشین آلات، تکنولوژی توان کارشناسی و... در اکثر 

صنایع مرتفع شده است.

البتــه تامین منابــع پولی و سرمایــه در گردش عامل 

بسیار مهمی در تولید محسوب می شود که با سیاست 

هــای انقباضی نظام بانکی و بروکراســی و نرخ بالای 

پــول در بــازار سرمایــه اکثر صنایع در ایــن بخش با 

مسائل جدی روبرو هســتند. نکته حائز اهمیت دیگر 

در بحــث تولید تامین انرژی اســت که امروز تقریباً به 

مســاله ای بغرنج تبدیل شــده و به عنــوان یک عامل 

محدود کننده مهم در تولید خودنمایی می کند. 

این فعــال صنعتی درخصوص تاثیرات نوســانات نرخ 

ارز برروندتولیــد تصریح کرد: البته در خصوص عبارت 

نوســان نرخ ارز ضرورت دارد اصلاحی صورت پذیرد و 

آن این که صرفاً افزایش نرخ ارز مطرح می باشد و اگر 

کاهشــی هم بوده صرفاً پس از یک افزایش ناگهانی و 

انفجاری می باشــد که اندک کاهشی را تجربه نموده 

است.

و امــا افزایش نرخ ارز به طور مســتقیم باعث افزایش 

قیمت مواد اولیه که بخش عمده آن وارداتی هســتند 

مــی گردد که خــود به تنهایــی باعــث افزایش بهای 

تمام شــده کالا و محصولات می شود؛ چرا که به طور 

غیرمســتقیم هم موجــب افزایش قیمــت بهای حمل 

ونقل و ســایر عوامل تولید شــده که در نهایت باز هم 

منجر به افزایش قیمت محصولات نهایی می شود. 

مدیرعامــل شرکــت گلوکــوزان پیرامــون برنامه های 

این شرکــت در راســتای ارتقــا صــادرات محصولات 

تولیدی خود وشناســایی بازارهای هدف خاطرنشان 

کرد: دیپلماســی اقتصادی سیاســت خارجی کشــور 

و شناســایی نمایشــگاه های بین المللی عامل بسیار 

مهمی در بحث صادرات است که در صورت اطمینان 

از کارکــرد صحیــح هر دو موضوع هزینه های بســیار 

بالای حضور در این نمایشــگاه ها بــه ویژه با توجه به 

نرخ ارز فاقد توجیه اقتصادی برای بســیاری از فعالان 

در عرصه تولید می باشد.

علــی ایحال تبلیغــات، معرفی محصولات در ســایت 

شرکت، حضور در نمایشگاه های بین المللی داخلی، 

حضــور در همایش هــای اقتصادی و تجــاری نیز در 

دستور کار شرکت قرار دارد.

معماران کاشــانی در خصوص ارتباط با اتاق بازرگانی 

قزویــن به عنــوان پــارلمان بخش خصوصی اســتان 

تاکیــد کرد: در حال حاضر ارتباط خوبی ایجاد شــده 

اما بدیهی اســت توســعه ارتباطات و تعاملات مدنظر 

بوده اســت و بــاور جدی داریم که توجه به رســالت و 

مســوولیت های اتــاق بازرگانــی در خصوص توســعه 

معاملات B2B با کشورهای منطقه باعث رونق کسب و 

کارها در استان خواهد شد.

ایــن فعال حــوزه تولید قنــد مایع و روغــن خوراکی 

ذرت درســطح ایــران گفت: بی شــک ارتقای دانش 

کارشناســی مدیریــت طبقه بندی و ارایــه اطلاعات 

مربــوط به بخــش تولیــد هماهنگی دســتگاه های 

دولتــی و افزایش موثر نشســت های مشترک صنایع 

با مدیران دولتی در اســتان موجب رونق کسب وکار 

خواهد شد. 

در پایــان یادآور می شــوم: تلطیف برخــی مقررات و 

کاهش بروکراســی های اداری، بهبود و توسعه کسب 

وکار و تسهیل در تولید را در پی خواهد داشت.

معماران کاشانی، مدیرعامل شرکت گلوکوزان:

توجه به رسالت و مسوولیت های اتاق بازرگانی 
قزوین در خصوص توسعه معاملات B2B با 

کشورهای منطقه، باعث رونق کسب وکارها در 
استان خواهد شد

تبلیغات، معرفی محصولات در سایت شرکت، حضور در   
نمایشگاه های بین المللی داخلی، حضور در همایش های 

اقتصادی و تجاری نیز در دستور کار شرکت قرار دارد



9 نشـــریه اقتصادی اســـتان قزوین || ســـال سیزدهم || شـــماره 53 || اســـفندماه  1403 

گزارش

ششــمین دوره از فعالیــت های هیات نمایندگان اتاق بازرگانــی قزوین که از ابتدای 

خرداد ماه 1402با دو کلید واژه شفافیت و تحول، آغاز شد؛ سرشار از اقداماتی است 

کــه مروری تند گذر بــرآن ها، فرصتی دوباره بر راه های رفته و برنامه های انجام یافته 

است.

تحویل اتاق بــا بدهی قابل توجــه، تکمیل وتجهیز ســاختمان اداری موجود به _ 
میزان 600درصد بدهی موجود ابتدای کار دوره ششــم و کسب موجودی وموثر میان 
برنامه ریزی در راســتای انجام فعالیت های متناســب با وظایف ذاتی پارلمان بخش 

خصوصی استان 
افزایــش 400درصدی تعداد دارنــدگان کارت بازرگانی و عضویت در اتاق بازرگانی _ 

قزوین
تجمیع تمامی واحدهای خدمات رسان به ذینفعان در طبقه دوم_ 

تشکیل بخش VIP، فعال سازی نمایندگی صندوق ضمانت صادرات و انتقال کارت _ 
شرکت های بزرگ همانند کاشی پارس،AGT، هفت الماس و... به اتاق قزوین

 برگزاری چهل ویک نشســت هیات رئیســه اتاق بازرگانی با بررســی مهم ترین _ 
موضوعات پارلمان های بخش خصوصی استان 

تشکیل بیست و سه جلسه هیات نمایندگان اتاق قزوین با بررسی مهم ترین موارد _ 
اقتصادی پارلمان بخش خصوصی استان، تصمیمات کلان اقتصادی استان و کشور

برگزاری نشست های فصلی هیات نمایندگان با مدیران ارشد اجرایی و نمایندگان _ 
مردم استان درمجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری

 انجام بیش از350جلسه مشاوره ریاست اتاق قزوین به اعضای اتاق،ذینفعان وفعالان _ 
اقتصادی استان 

22ماه تلاش باشفافیت و تحول دراتاق بازرگانی قزوین
مروری بر22ماه تلاش و کوشش دوره ششم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن وکشاورزی قزوین  

خرداد1402الی اسفند 1403  
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دستاوردها:  
دیداربا مقامات ارشــد سیاســتگذاری و اجرایی کشــور، مدیران اقتصادی به منظور 

صیانــت از حقوق فعــالان اقتصادی و بخــش خصوصی اســتان در زمینه های ثبت 

ســفارش، تخصیص ارز، جلوگیری از تعلیق کارت بازرگانی، جلوگیری از رسوب مواد 

اولیه و ماشــین آلات خطوط تولید دراماکن گمرکی، مقابله با تاثیرات مخرب ناترازی 

انــرژی بر واحدهــای تولیــدی و همچنین مقابله با بخشــنامه های خلق الســاعه و 

غیرکارشناسی همانند مازاد هزینه برق و.... 

میزبانی از مدیران وزارتخانه ها و سازمان اقتصادی کشور در اتاق بازرگانی قزوین  

تعامل چندجانبــه و هماهنگ با مدیران اجرایی، نمایندگان مردم اســتان درمجلس 

شورای اسلامی و مدیران قضایی و ایفای نقش مشاورامین قوای سه گانه  

تجلیل ازصادرکنندگان برتراستان طی دوسال متوالی

 تجلیل از صادرکنندگان نمونه عضو اتحادیه صادرکنندگان استان 

طراحی، تدوین و برگزاری نخستین جشنواره وکیل التجار استان قزوین

 گسترش همراهان پارلمان بخش خصوصی استان:  
معرفی ۸ نماینده جدید بخش خصوصی درشورای گفت وگو

معرفــی نماینــدگان جدید درهیــات های حل اخــتلاف مالیاتی وتشــخیص تامین 

اجتماعی

انعقــاد تفاهم نامه همکاری های مشترک با دانشــگاه جامع علمــی وکاربردی، ادره 

کل استاندارد، تفاهم نامه شش جانبه طرح بورسیه دانشجو، سازمان نظام مهندسی 

ساختمان، هفت اتاق بزرگانی استان های غرب کشور و...

آموزش:  
برگزاری دوره های آموزشی رایگان اتاق قزوین با همکاری موسسه آموزشی اتاق ایران 

و با همکاری ادارات دولتی ومراکزعلمی استان 

برگزاری 177دوره آموزشی در موضوعات تجارت بین الملل و قوانین و مقررات کشور 

شــامل 113دوره حضوری و ۶4 دوره آنلاین با مجموع ۶427 تن از فعالان اقتصادی 

و علاقه مندان

کســب مقام نخســت واحدآموزش اتاق قزوین دراسفنددماه ســال 1402 و برگزاری 

ماهانه یک نشست تخصصی آموزشی برای پرسنل اتاق 

اموربین الملل:  
توســعه روابط تجــاری با هدف کمک بــه ارتقا صادرات محصولات تولید و گشــایش 

بازارهای جدید صادراتی:

برگزاری نخســتین نمایشــگاه توانمندی های صادراتی اســتان قزوین در شهر اربیل 

کردســتان عراق برای اولین بار در کشــور و افتتاح دفتر نمایندگی اتاق قزوین در این 

منطقه از کردستان عراق
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اعزام سه هیات تجاری به کشور ترکیه به منظور بازدید از نمایشگاه های مختلف 

پذیرش هیات های تجاری از کشورهای روسیه، کردستان عراق، بلاروس 

انعقــاد تفاهم نامه های همکاری مشترک با اتــاق بازرگانی خرگوس چین و اتحادیه 

صادرکنندگان اربیل عراق

اعزام هیات های تجاری به کشورهای چین، پاکستان

حضور سفیران نیجر و بنگلادش در اتاق قزوین 

تایید گواهی مبدا: 143۶مورد

تایید اسناد: بیش از 1923مورد

ایجادساختارهای نوین:  
تکمیل و تجهیز پنج سالن جلسات وکیل التجار و اعتمادالتجار، حوزه ریاست، سرای 

بازرگان و آبگینه درطبقات هشتم، هفتم، ششم و چهارم اتاق قزوین

تکمیل نهایی و افتتاح باشــگاه ورزشــی بازرگانان در طبقه چهار منفی و کافه کتاب 

در طبقه دوم  

راه اندازی مرکز پژوهش ها وتحقیقات اقتصادی اتاق قزوین

اجرای طرح ملی پایش محیط کسب وکار 

افتتاح دفتراستانداردسازی دراتاق قزوین 

راه اندازی مرکز ارزیابی و تعیین ســطح مدیران و کارشناســان صنعتی استان در سه 

حوزه امورمالیاتی، کار و تامین اجتماعی

تشکیل دبیرخانه مشترک اتاق های سه گانه )بازرگانی، اصناف و تعاون(در اتاق قزوین

به روزرسانی پرونده های اعضای اتاق در امورمالی و خدمت بازرگانی

تشکل ها :  
تاســیس ســه انجمن جدید فرآورده های نفتی اســتان قزوین، انجمن گردشــگری و 

انجمن صدور خدمات فنی مهندسی 

برگزاری مجامع عمومی اتحادیه صادرکنندگان اســتان، کانون زنان بازرگان، انجمن 

صنایع دســتی اســتان، انجمن کشــمش اســتان، انجمــن زیتون اســتان، انجمن 

شرکت های صنعت پخش استان

شرکت در نمایشگاه های تخصصی و برپایی نمایشگاه یک ماه صنایع دستی در طبقه 

همکف اتاق 

بازدیدها:  
بازدیدهــای ادواری ریاســت اتاق بازرگانــی و مدیران اتاق قزویــن از بیش از یکصد 

واحد تولیدی، صنعتی، کشــاورزی و گردشگری در سطح استان، شهرک ها و نواحی 

صنعتی، مجتمع های تحقیقاتی و مراکز علمی و کسب و کارهای نوین 

دبیر اجرایی و دبیرخانه:  
انجام بیش از 420 مشاوره حضوری وتلفنی به مراجعان 

نامه های دریافتی: بیش از 5721نامه
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نامه های ارسالی:2314نامه

جلسات اداری بیش از 251جلسه

تشکیل  ۸ کمیسیون تخصصی در ارتباط ارگانیک با شورای گفت وگوی دولت و بخش 

خصوصی استان قزوین 

کمیسیون صنعت و معدن: 17جلسه با ۶3مصوبه

کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی: 27جلسه با ۸2مصوبه

کمیسیون حقوقی و اقتصادی: 14جلسه با 34مصوبه

کمیسیون تجارت و گمرک: 12جلسه با 49مصوبه

کمیسیون کسب و کارهای نوین ودانش بنیان: 12جلسه با 29مصوبه

کمیسیون انرژی و فرآورده های نفتی: 13جلسه با 24مصوبه

فعال ســازی جلســات دو کمیسیون گردشــگری و ساختمان درســال جاری با بیش 

از10جلسه

شورای گفت وگو:  
برگزاری 10جلسه اصلی )جلسات هشتاد و نهم الی نود و هشتم (شورای گفت وگوی 

دولت وبخش خصوصی استان قزوین

مصوبات استانی:  3۸ 

مصوبات ملی:2۸مصوبه 

کسب دستاوردهای ویژه درشورای مرکزی گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان

برگزاری بیســت وسه جلسه کارشناسی شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 

استان

دســتاورد ویژه شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان قزوین با پیشنهاد 

شورای گفت وگوی استان قزوین و مصوبه ملی شورای گفت وگوی مرکز، فرصت ارایه 

اسناد ترخیص کالا به 2 ماه افزایش یافت.

فرهنگی- اجتماعی:  
گرامیداشــت روز زن و مقام مادر و تجلیل از بانوان و همچنین پاسداشــت روز مرد و 

تقدیر از آقایان همراه با اتاق قزوین طی دوسال پیاپی

اجرای پویش نذرآب برای زایرین اربعین حسینی

تحویل ساختمان پلیس امنیت اقتصادی استان 

برگزاری 9 نشســت خبری با اهالی رســانه های استان و گزارش های شفاف عملکرد 

اتاق به فعالان اطلاع رسانی 

حمایت از ورزش های همگانی درحوزه کارکنان و جامعه اقتصادی استان

احیای نشریه نامه اتاق قزوین و انتشار 1۶شماره هفته نامه به صورت مستمر

حمایت معنوی و مالی ازجشنواره های فرهنگی، هنری و اجتماعی استانی

طراحی و نصب تصاویر ســیاه قلم چهره های 4۸ تن از مشــاهیر مختلف اســتان در 

سالن وکیل التجار

و ایــن ها تنها، مشــت هایی کوچک نمونه خروار اســت از آن چــه در این 22 ماه در 

پارلمان بخش خصوصی اســتان جلوه گر شده است...تا چه قبول افتد و چه در نظر 

آید...
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نوروزتان پیروز و هرروزتان نوروز  
امیر منصف

رئیس انجمن گردشگری استان قزوین

همکاران گرامی و فعالین محترم حوزه گردشگری

بــا سلام و احترام، ضمــن تبریک تقارن و تبلــور بهار قرآن و بهــار طبیعت در کالبد 

نوروز باســتانی آنچه را که طی این مدت 3 ماهه از زمان تشــکیل انجمن گردشگری 

در توسعه زیرســاخت های گردشگری، معرفی جاذبه های بی نظیر استان قزوین به 

گردشگران داخلی و خارجی نقش به سزایی داشته است حاصل همدلی، خلاقیت و 

تعهد شماست که باعث افتخار همه ماست.

بدیــن وســیله خلاصه ای هــر چند اجمالی حاصــل زحمات و تلاش هــای همه ی 

دســتگاهای اجرایی اســتان و همکاران بنده در مجموعه انجمن گردشگری استان 

قزوین به شرح ذیل تقدیم حضور می گردد.

امید است مقبول درگاه خداوند متعال و نظر مردم شریف استان قرار گیرد.     

اهم اقدامات انجام پدیرفته شده:

_ برگزاری تور معرفی جاذبه های سرمایه گذاری در حوزه گردشگری

_ همــکاری با نهادهــای دولتی و خصوصی برای برگزاری رویدادهای گردشــگری و 

میراث فرهنگی

_ حمایت در برگزاری رویدادهای فرهنگی و ورزشی

_ فعالیت های تبلیغاتی و رسانه ای

_ برگزاری رویدادهای کشوری 

_ برگزاری رویدادهای بین المللی

_ برگزاری جلســات رفع موانع، تسریع و تســهیل ظرفیت های گردشگری با حمایت 

دستگاه های متولی و حضور فعالین گردشگری

برنامه های پیش رو:

_ ایجاد پلتفرم های جامع برای خدمات گردشگری استان

_ توسعه زیرساخت های گردشگری

_ ایجــاد بستر مناســب جهت همکاری با دانشــگاه ها و مراکــز تحقیقاتی در حوزه 

گردشگری

_ برگزاری جشنواره ها و رویدادهای داخلی و بین المللی

_ پیگیری ایجاد ظرفیت سرمایه گذاری و اجرای ادامه خط متروی هشتگرد به قزوین

پیام تبریک سال نو و گزارش عملکرد   
انجمن صنایع دستی استان قزوین

محبوبه منفرد 

رئیس انجمن صنایع دستی استان قزوین

 بــا  دمیــدن  نســیم  بهاری  و شــکفتن دوبــاره طبیعت، آغاز ســال نــو را به تمامی 

هنرمندان، صنعتگران و دوســتداران صنایع دستی تبریک و تهنیت عرض مینمایم. 

امید که این ســال، نویدبخش رشــد، خلاقیت و درخشــش هر چه بیشتر هنر اصیل 

این سرزمین باشد. 

ســال گذشــته، با همت و عشــق هنرمندان این دیار، همراهی هیات مدیره محترم 

انجمــن و حمایت های ارزشــمند اتاق بازرگانــی قزوین، گام های بلندی در مســیر 

پاسداشــت و اعتلای صنایع دستی استان برداشته شد. برگزاری نمایشگاه 40 روزه 

و دعوت جمعی از هنرمندان صنایع دســتی و علاقه مندان هنر و تماشــای دســت 

ساخته های زیبا در نمایشگاهی به مناسبت بیستمین سالگرد تاسیس اتاق قزوین،  

حضور پررنگ در نمایشگاه بین المللی اربیل، درخشش در اکسپو تهران و برگزاری روز 

جهانی صنایع دستی، نمایشگاه اعیاد در کاخ  چهلستون  قزوین  از جمله افتخاراتی 

بود که با اســتقبال گرم و تجلیل از پیشکســوتان و هنرمندان گرانقدر همراه  شــد.  

برگزاری  نمایشگاه های متعدد در بوستان ایران کوچک، نمایشگاه گردشگری تهران، 

نمایشگاه بین المللی صنایع دستی قزوین و خانه تاریخی رئوفیها، حضور در نمایشگاه 

یلدایی  ملی شهر آفتاب، انعقاد تفاهمنامه همکاری با کمیسیون گردشگری البرز و 

برگزاری کارگاه های آموزشــی تخصصی، همه و همه نشــان از عزم راســخ انجمن در 

مسیر توانمندسازی و حمایت از هنرمندان صنایع دستی دارد.

 در ســال جدید، با الهــام از اصالت هنرهای کهن و نگاه به افق های روشــن آینده، 

انجمــن در نظر دارد با همکاری اتــاق بازرگانی قزویــن، برنامه هایی همچون ایجاد 

نمایشگاه دایمی صنایع دستی، توسعه صادرات، ارتقای مهارت های فروش و برگزاری 

سمینارهای آموزشی تخصصی را به اجرا درآورد. بی شک، با تداوم همدلی و همراهی 

ارزشــمند هنرمندان، صنعتگران و حامیان این هنر اصیل، شــاهد شکوفایی هرچه 

بیشتر صنایع دستی استان قزوین خواهیم بود.

در ادامه از ریاســت اتاق بازرگانی قزوین به پاس حمایتهای بی دریغ شان، به ویژه در 

تأمین هدایای فاخر از صنایع دستی، صمیمانه سپاسگزارم و امید دارم این همراهی 

در سال جدید نیز ادامه یابد.

ارتقای کارآمدی در حوزه تخصصی و   
افزایش بهره وری سرمایه های ملی 

سیدکاظم مجابی

رئیــس انجــن صدورخدمــات فنی و مهندســی 

استان قزوین 

با آرزوی قبولی طاعات و عبادات همه عزیزان در این 

ماه مبارک، پیشاپیش سال نو را تبریک گفته و امید است تقارن ماه مبارک رمضان با 

حلول ســال نو شمسی سالی سرشار از موفقیت و بهروزی برای یکایک هم میهنان و 

سربلندی و اقتدار برای ایران سرافراز را در پی داشته باشد.

انجمن صدور خدمات فنی ومهندسی در نظر دارد با ایجاد تعامل و هماهنگی با دیگر 

تشــکل های فنی و تخصصی در حوزه های مختلف علی الخصوص صنعت ساختمان 

ضمن شناســایی ظرفیت و توانمندی بخش خصوصی، ایجاد بسترهای مناســب به 

منظــور معرفی و شناســاندن این ظرفیت ها به ســایر نهادهــا و ارگان ها در مناطق 

جغرافیایــی داخلی و خارجی، شناســایی بازارهای هدف و رفــع موانع در حوزه های 

ســتادی و اجرایی بتواند نســبت به ارتقــای کارآمدی در حوزه تخصصــی و افزایش 

بهــره وری سرمایه های ملــی و ایجاد رضایت مندی برای کلیــه عوامل دخیل در این 

حوزه گام بردارد.

لذا به منظور تحقق اهداف فوق الذکر، انجمن با تشــکیل جلســات مستمر با کلیه 

بخش ها، نهادهای خصوصی، دولتی، تشکل های تخصصی مردم نهاد و اخذ نقطه 

نظرات موثر با برنامه ریزی و ایجاد راهکارهای مناسب در حال پیگیری می باشد.

مهم ترین فعالیت های انجمن زیتون   
استان قزوین در سال 1403

امیر رضایی کلج 

رئیس انجمن زیتون استان قزوین

انجمن زیتون اســتان قزوین با هدف توسعه و ارتقا جایگاه 

تولیــد و عرضه محصول زیتون در اســتان قزوین به عنوان 

دومین تولید کننده در کشور می باشد برنامه های مختلفی را در سال 1403 در دستور کار قرار 

داد. اهم برنامه ها و اقدامات شامل: 1-پیگیری احداث بازارچه عرضه محصول زیتون که این 

طرح در قالب شرکت تعاونی تولیدکنندگان زیتون با 150 عضو در دست اجرا است. پروژه در 

مرحله صدور مجوز تغییر کاربری و صدور پروانه ساخت قرار دارد. 2-یکی از مشکلات باغداران 

زیتون در منطقه طارم و الموت کمبود آب می باشد که انجمن زیتون با پیگیری از طریق مکاتبه 

و تشکیل جلسات با مسوولین استانی و کشوری و نمایندگان مجلس موضوع افزایش سهمیه 

آب از رودخانه شــاهرود و سد منجیل را در دستور کار دارد. 3-عرضه روغن زیتون در بازارهای 

جهانی نیازمند ارتقای کیفیت تولید روغن بر اساس استانداردهای بین المللی می باشد. به 

همین منظور انجمن زیتون استان قزوین از تاریخ 1403/09/25 لغایت 1403/09/2۸ دوره 

آموزشی چهار روزه ) ارزیابی حسی روغن زیتون( مطابق با استانداردهای بین المللی را با حضور 

مدرس از کشــور اسپانیا تحت نظارت شــورای ملی زیتون و وزارت جهاد کشاورزی در استان 

قزوین برگزار نمود. در این دوره کارشناســان و مدیران تولید واحدهای روغن کشی، باغداران 

و کارشناســان سازمان جهاد کشاورزی حضور داشتند. 4-به منظور بازاریابی محصول زیتون 

جهت صادارات به کشور ارمنستان با کنسولگری ایران در شهر کاپان این کشور مذاکره و ضمن 

برگزاری جلسات هماهنگی در دفتر انجمن یکی از واحدهای تولیدی زیتون )شرکت باغداران 

مروارید طارم( از تاریخ1403/11/20 لغایت 1403/11/24 در کشور ارمنستان جهت معرفی 

زیتون استان قزوین و بازاریابی محصول حضور یافت.  
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 قزوین، شــهری با پیشینه ای غنی و معماری های چشم نواز، یکی از مقاصد برجسته 

گردشگری ایران به شمار می رود. این شهر کهن، با بناهای تاریخی متعدد و فرهنگ 

اصیل خود، همواره مورد توجه گردشگران داخلی و خارجی قرار گرفته است.

 در ســال های اخیــر، با هــدف حفظ و احیای میــراث فرهنگی و همچنین توســعه 

گردشــگری، برخی از این اماکــن تاریخی به بخش خصوصی واگذار شــده اند. این 

اقــدام نه تنها بــه مرمت و نگهداری این بناهــا کمک کرده، بلکه بــا تبدیل آن ها به 

مراکــز اقامتی، رســتوران ها و جاذبه های فرهنگی، تجربه ای منــحصر به فرد را برای 

بازدیدکنندگان فراهم کرده است.

با نزدیک  شــدن به ایام نوروز و ماه مبارک رمضان، شــهر قزوین با پیشــینه ای غنی 

از تاریخ و فرهنگ، آماده اســتقبال از مهمانان و گردشــگران نوروزی اســت. در این 

میان، برخی از اماکن تاریخی و بناهای ارزشمند شهر که به بخش خصوصی واگذار 

شــده اند، با برنامه ریزی ویژه، پذیرای مسافران و زائران خواهند بود؛ این واگذاری ها 

نه تنها به حفظ و احیای میراث فرهنگی کمک کرده، بلکه با جذب گردشــگر، نقش 

مهمی در رونق اقتصادی منطقه ایفا می کند. قزوین در این ایام نوروز، با آغوشی باز 

و تاریخی زنده، منتظر مهمانانش اســت. این شــهر کهن، بــا ترکیبی از زیبایی های 

تاریخی و خدمات مدرن، تجربه ای فراموش نشدنی را برای گردشگران رقم می زند.

اهم مکان های دیدنی استان قزوین جهت بازدیدکنندگان و مسافران   
نوروزی 

•  دریاچه اوان ، الموت 75 کیلومتری قزوین 

• آب گرم معدنی ارشیا _ شهر آبگرم _  ۸3 کیلومتری قزوین - همدان 

•دره شاهرود الموت و رودبار شهرستان - 54 کیلومتری قزوین 

• منطقه حفاظت شده باشگل تاکستان 55 کیلومتری قزوین 

•درخت چنار خونبار زرآباد - ۸۶ کیلومتری قزوین - الموت 

•چنار کهن شمس کلایه ۸5 کیلومتری قزوین - الموت 

•چنار کهن سیردان - 135 کیلومتری قزوین - طارم 

•صخره های بزکش الموت-75 کیلومتری قزوین 

•صخره های اندج - الموت . 90 کیلومتری قزوین 

•ایوان سنگی نیاق-10 کیلومتری قزوین 

•چشمه علی قزوین اوج 

•مسجد جامع  قدمت متعلق به دوران عباسی – قاجاری- قزوین، خیابان شهدا 

•مسجد حیدریه متعلق به دوران سلجوقی- قزوین، خیابان بلاغی 

•مسجد النبی )سلطانی ( متعلق به دوران قاجاری- قزوین - خیابان امام خمینی

•مسجد سنجیده متعلق به دوران سلجوقی- قزوین خیابان راه آهن

•مسجد مدرسه سردار  متعلق به دوران قاجاری - قزوین خیابان تبریز 

•مدرسه امید متعلق به دوران قاجاری - قزوین خیابان هلال احمر

•قلعه حســن صباح گازر خان متعلق به دوران عباســی- سلجوقی -120 کیلومتری 

قزوین - الموت با توجه به مراحل ثبت جهانی قلعه امکان بازدید ندارد.

•در شمیران - بهرام آباد متعلق به دوران ساسانی اسلامی 1353 قزوین طارم

•بقعه چهار انبیا متعلق به دوران صفوی- قاجاری- قزوین، خیابان پیغمبریه 

•امامزاده حســین متعلق به دوران عباســی تا قاجاری- قزوین خیابان منتظری خیابان 

سلامگاه. 

•امامزاده اسماعیل متعلق به دوران قاجاری- قزوین خیابان شهدا 

•امامزاده علی متعلق به دوران قاجاری - قزوین خیابان باغ دبیر 

•امامزاده سلطان سید محمد متعلق به دوران قاجاری/ قزوین، خیابان تبریز 

•امامزاده آمنه خاتون متعلق به دوران قاجاری - قزوین، خیابان طالقانی ، ملک آباد 

•امامزاده زبیده خاتون متعلق به دوران قاجاری - قزوین خیابان شهدا

•امامزاده علی شکر تاب متعلق به دوران ایلخانی - 300کیلومتری قزوین - آبیک 

• امامزاده کمال ضیا آباد متعلق به دوران تیموری-۶5 کیلومتری قزوین - تاکستان 

•امامزاده ولی ضیا آباد متعلق به دوران تیموری-۶5 کیلومتری قزوین - تاکستان 

• امامزاده عبد اله فارسجین متعلق به دوران سلجوقی-۶0 کیلومتری قزوین - زنجان

• امامزاده فضل ا... فارســجین متعلق به دوران ســلجوقی- ۶00 کیلومتری قزوین- 

زنجان 

• امامزاده صالح - نهاوند متعلق به دوران سلجوق -59کیلومتری قزوین - زنجان

• امامزاده سلیمان - نهاوند متعلق به دوران سلجوقی - 59 کیلومتری قزوین - زنجان

•امامزاده زرلان ، نرگه ، متعلق به دوران سلجوقی- 55 کیلومتری قزوین - زنجان 

• امامزاده قاسم، نارم، متعلق به دوران سلجوقی- 130 کیلومتری قزوین - رشت 

•امامزاده اباذر ، متعلق به دوران ایلخانی-15 کیلومتری قزوین 

•امامزاده علاالدین متعلق به دوران قاجاری- 111 کیلومتری قزوین - اوج 

•امامزاده هفت صندوق متعلق به دوران قاجاری-70 کیلومتری قزوین - زنجان 

•برج های دو گانه خرفان ابگرم متعلق به دوران ســلجوقی- 113 کیلومتری قزوین 

-اوج

• بــرج هــای دو گانه ســنگی شــمیران تــارم متعلق بــه دوران ساســانی اسلامی- 

1403کیلومتری قزوین 

•مقبره پیر تاکستان - متعلق به دوران سلجوقی- 350 کیلومتری قزوین 

•مقبره حمد ا... مستوفی متعلق به دوران ایلخانی-قزوین- خیابان باغ دبیر 

•مقبره رئیس المجاهدین متعلق به دوران قاجاری- قزوین - آبیک 

•مقبره صدر جهان متعلق بــه دوران ایلخانی) امامزاده اباذر(- 15کیلومتری شمال 

قزوین 

•کاخ چهلستون، متعلق به دوران صفوی- قزوین- میدان آزادی 

•سر در عالی قاپو ، متعلق به دوران صفوی- قزوین، خیابان شهدا 

گردشگری

اماکن تاریخی قزوین؛ میزبانانی از دل تاریخ
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•حسینیه امینی ها متعلق به دوران قاجاری - قزوین خیابان مولوی 

•دروازه تهران قدیم متعلق به دوران قاجاری - قزوین 

•دروازه درب کوشک قزوین متعلق به دوران قاجاری - قزوین 

•کلیسای کانتور قزوین متعلق به دوران قاجاری- قزوین خیابان دارایی 

•خانه رئوفی متعلق به دوران قاجاری - قزوین، خیابان شهدا 

•خانه زعیم متعلق به دوران قاجاری - قزوین، خیابان بوعلی 

•خانه بهروزی متعلق به دوران قاجاری- قزوین، خیابان امام خمینی 

•دیوانخانه متعلق به دوران قاجاری- قزوین خیابان پیغمبریه 

•خانه سرداری متعلق به دوران قاجاری- قزوین، خیابان دارایی

•خانه یزدی ها متعلق به دوران قاجاری - قزوین، خیابان مولوی کوی صالحیه 

•خانه نبوی متعلق به دوران قاجاری - قزوین، خیابان ملک آباد کوچه نبوی

•مجموعه بازار قزوین - متعلق به دوران قاجاری- قزوین 

•مجموعه سعد السلطنه قزوین - متعلق به دوران صفوی – قزوین 

•بازار قیصریه - قزوین - متعلق به دوران صفوی - قاجاری - قزوین 

•بازار وزیر قزوین متعلق به دوران قاجاری- قزوین 

•سرای شاه رضوی - متعلق به دوران صفوی- قزوین

•سرای حاج رضا - متعلق به دوران قاجاری - قزوین

•سرای گلشن - متعلق به دوران قاجاری- قزوین 

•سرای وزیر - متعلق به دوران قاجاری - قزوین 

•تیمچه سر پوشیده - متعلق به دوران قاجاری - قزوین

•تیمجه سرباز - متعلق به دوران قاجاری/ قزوین

•کاروانسرای شــاه عباسی محمد آباد متعلق به دوران صفوی- 35 کیلومتری قزوین - 

بوئین زهرا 

•کاروانسرای شــاه عباســی اوج متعلق به دوران صفوی/ 1103 کیلومتری قزوین - 

همدان 

•آب انبار مسجد جامع متعلق به دوران صفوی- قزوین- خیابان شهدا 

•آب انبار بزرگ سردار متعلق به دوران قاجاری- قزوین- خیابان راه آهن

•آب انبار کوچک سردار متعلق به دوران قاجاری - قزوین - خیابان تبریز 

•آب انبار حکیم متعلق به دوران قاجاری - قزوین- خیابان شهدا 

•آب انبار آقا متعلق به دوران قاجاری- قزوین، خیابان مولوی 

•حمام قجر متعلق به دوران صفوی – قزوین- خیابان عبید زاکانی 

سوغات و صنایع دستی:   
•باقلوا پیچ و لوزینه 

•شــیرینی ها ) نــان برنجی، نخودی، نازک لب پیچ بادامــی، گردویی، نارگیلی، قرابیه 

بهشــتی اتابکی، ولیعهدی، قندی، چرخی و 

 )...

•خوشنویسی و نگارگری 

•ســوزن دوزی، گلابتــون دوزی، ابریشــم 

دوزی، ملیله دوزی 

•حکاکی و قلم زنی 

•نقش برجسته روی مس 

•گلیم، جاجیم و چادرشب 

•فرش ابریشمی 

•سفال نقش برجسته 

•منبت، معرق و خاتم

موزه ها   
•موزه خوشنویسی چهلستون 

•موزه شهر قزوین 

•موزه مردم شناسی گرمایه فجر 

•موزه شهدا

•موزه آموزش 

•موزه ملت 

•موزه سنگ نگاره های عالی قاپو 

•موزه شاهنامه و اساطیر 

•موزه ملت 

جشــن هایی که در طی سال برگزار   
می گردد 

•جشن پنجاه بدر قزوین - 19 اردیبهشت 

•جشن برداشت گیلاس الموت-اواسط تیر ماه

•جشن فندوق الموت - روستای بارود- اواخر 

مرداد ماه 

•جشنواره زغال اخته - اوایل شهریور 

•جشنواره روز قزوین -9 شهریور 

•جنین انگور پاکستان - اواسط شهریور 

•چنین برداشت پسته بوئین زهرا و قزوین / 

اواسط شهریور 

•جشنواره شیرینی های سنتی - اسفند ماه 

•جشنواره سمنوپزی - 10 فروردین

گردشگری
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 امیرمنصف رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازگانی قزوین: واگذاری اماکن تاریخی به بخش خصوصی نه تنها به حفظ 

و مرمت این بناها کمک کرده اســت، بلکه با ایجاد امکانات رفاهــی و برنامه های فرهنگی، جذابیت این مکان ها را برای 

گردشــگران افزایش داده و همچنین باعث رونق اقتصادی و ایجاد اشــتغال در حوزه گردشگری گردیده است. قزوین با 

دارا بودن میراث تاریخی غنی و اماکن دیدنی متعدد، یکی از مقاصد اصلی گردشگری در ایام نوروز است.

 با برنامه ریزی مناسب و مشارکت بخش خصوصی، این شهر آماده است تا در ایام نوروز و ماه رمضان، میزبان گرمی برای 

مهمانان و گردشگران باشد. از همه هموطنان دعوت می نماییم تا از این اماکن تاریخی دیدن کرده و از برنامه های ویژه 

این ایام بهره مند شوند.  
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خبر

نشست تخصصی حمل ونقل و لجستیک

 اتاق های سه گانه استان قزوین برگزار شد؛

یارانه بیمه رانندگان درون شهری به ذینفع خود 
تمام شده خدمات  قیمت  بر  اثری  و  نمی رسد 

حمل و نقل ندارد
نشســت تخصصی حمل ونقل و لجســتیک اتاق های ســه گانه اســتان قزوین روز 

پنجشنبه/ 1۶ اســفند ماه1403/ با حضور ســید رضا محمدی مدیر عامل اتحادیه 

حمل و نقل و تامین نیاز استان قزوین، انصاری سرپرست اداره کل تامین اجتماعی 

اســتان، نمایندگانــی از معاونت پیشــگیری از وقــوع جرم دادگــستری، ادارات کل 

راهداری و صمت، اتاق اصناف و اتحادیه صنفی و تعاونی حمل ونقل  درسالن آبگینه 

اتاق بازرگانی برگزار شد.

در این جلسه دبیر کارگروه حمل ونقل و لجستیک اتاق های سه گانه قزوین از لزوم 

اجرای صحیح قانون هدفمندی یارانه ها و اثربخشــی این یارانه بر قیمت تمام شده 

خدمات ســخن گفت و از این که یارانه بیمه رانندگان به ذینفعان واقعی نمی رســد 

گلایه کرد.

شــهرام انصاری سرپرســت اداره کل تامین اجتماعی اســتان اظهار داشت: بدهی 

دولت و تعداد زیادی از رانندگان به عنوان یکی از معضلات سازمان بوده و همکاری 

تمام دستگاه های متولی را جهت پالایش بیمه رانندگان و جایگزینی بیمه اشخاص 

غیرفعال با افراد فعال در حمل ونقل عمومی ضروری است. 

ربیعی نماینده معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان ضمن اعلام آمادگی 

دســتگاه های قضایی جهت هر گونه همکاری در رابطه بــا برنامه های این کارگروه 

افزود: در صورت ارایه گزارش به این معاونت دســتگاه قضا از تمام ظرفیت خود برای 

برخورد با دستگاه های مسوولی که ترک فعل نموده اند استفاده خواهد کرد.

در ادامه روســای اتــاق اصناف و اتحادیه صنفی فروشــندگان خــودرو و نمایندگان 

اتحادیه حمل ونقل اتحادیه استان و ادارات کل راهداری و صنعت و معدن و تجارت 

به بیان نقطه نظرات خود پرداختند.

دراین نشست مقرر شد؛ تشکیل کمیته ای فنی ذیل کارگروه حمل و نقل ویژه مسایل 

تامین اجتماعی، طرح پالایش بیمه رانندگان درون شهری، راه اندازی سایت اطلاع 

رسانی و ســامانه جامع بانک اطلاعات مدیریتی حمل ونقل، تشکیل گشت نظارتی 

مشترک و شناسایی اشخاص فعال در حمل و نقل عمومی در دستور کار این کمیته 

فنی قرار گیرد.

و قزویــن  کشــاورزی  و  معــادن  صنایــع،  بازرگانــی،  اتــاق  کوشــش   بــه 

اتحادیه صادرکنندگان استان با همکاری موسسه آموزشی اتاق ایران برگزار شد؛

وبینار آموزشی- تخصصی  آشنایی با مراحل 
ترخیص کالا 

وبینار آموزشی- تخصصی  آشنایی با مراحل ترخیص کالا با تدریس علیرضا اسماعیلی

معاون طرح وبرنامه گمرک ایران با سرفصل های مراحل تشریفات ترخیص کالا

و آشنایی با اسناد گمرکی و... در روز چهارشنبه/ 22 اسفند ماه1403/ برگزار شد.

این دوره برای اعضای اتاق و تشکل های وابسته رایگان بود.

در جلسه مشترک کارگروه حمل و نقل و لجستیک اتاق های سه گانه و انجمن 

گردشگری اتاق بازرگانی قزوین مطرح شد؛

و  شهروندان  نیاز  ها  پارکینگ  ســاماندهی 
گردشگران دراستان قزوین  

جلســه مــشترک کارگــروه حمل و نقل و لجســتیک اتاق های ســه گانــه و انجمن 

گردشــگری اتــاق بازرگانی قزوین روز/ یکشــنبه 19اســفند مــاه 1403/ با موضوع 

ساماندهی پارکینگ ها جهت ارایه خدمات بهینه به شهروندان و گردشگران در ایام 

پایانی سال و تعطیلات نوروز برگزارشد.

ســیدرضا محمدی دبیرکارگروه حمل و نقل و لجســتیک اتاق های سه گانه استان 

قزوین درخصوص لزوم ســاماندهی پارکینگ با مشــارکت مدیریت شهری، اصناف 

و اتحادیــه حمــل ونقل خاطرنشــان کرد: در فضــای تعاملی ایجاد شــده در اتاق 

بازرگانی می توان با همکاری و هم افزایی به حل بســیاری مشکلات امیدوار بود و 

در این راستا انجمن گردشگری می تواند با مشارکت در فرآیند آموزش از مسوولین 

پارکینگ ها به عنوان راهنمایان گردشــگری استفاده کند. ضمن این که پیشنهاد 

می کنیم نظارت مشترک مدیریت شــهری، اصناف و تعاون بر عملکرد پارکینگ ها 

صورت گیرد.

در ادامه این نشســت اعضای انجمن گردشــگری، نمایندگان شــورای شهر قزوین، 

اداره اماکــن، اتاق اصناف و اتحادیه فروشــندگان خودرو بــه بیان نقطه نظرات خود 

پرداختند.
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تجلیل از برترین های هیات همگانی اســتان 
قزوین

در مراسمی از افتخارآفرینان هیات ورزش های همگانی استان قزوین تجلیل شد .

این مراســم که با حضور عباس علایی مقدم مدیرکل ورزش وجوانان اســتان قزوین، 

محســن جواهری معاون ورزشی اداره کل ورزش وجوانان استان قزوین، ندا پاکدامن 

معــاون بانوان اداره کل ورزش و جوانان اســتان قزوین، مهدی عبدیان رئیس هیات 

ورزش های همگانی استان قزوین و علیرضا پازوکی عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی 

برگزار شــد، برترین های هیات ورزش های همگانی اســتان قزوین مورد تجلیل قرار 

گرفتند.

مجتبی ولی بیگی درویشــوند ، بهرام ســیمیاری ، مســعود وفایی و علی قاســمیان 

اعضای تیم اســتان قزوین از برترین های هیات ورزشــهای همگانی در سال 1402 

هســتند که موفق شدند در مســابقات هنر امداد و نجات ورزشــی )استراگوس( در 

سمنان به یک عنوان دوم انفرادی و سوم تیمی دست یابند. پریسا احمدی، مهدخت 

ابراهیم خانی، الهام بهرامی، زهره سادات معصومی، معصومه بیگلو، فاطمه بهرامی 

از افرادی بودند که در رشــته یوگا رتبه اول کشــور را کســب کردند. در این مراســم 

از اســدالله کریمی  بخش پیشکسوتان و آرمان حســین زاده که موفق به ثبت رکورد 

گینس شده بود تجلیل به عمل آمد.

برندگان نهمین قرعه کشی گامیران اســتان 
قزوین 

برندگان محصولات پتروکلین :  
1- امیرعلی رضایی از قزوین 2- معصومه درافشین از خاکعلی

3-  علی پروندی از قزوین 4-  فاطمه بهرامی از الوند

5-  نیکی السادات حسینی از قزوین ۶- سهیلا نوری از قزوین

7 - آراد قاضی از قزوین ۸ - نیلا پورلشگری از ضیاءآباد 

9-  یسنا عباسی از الوند 10-  کیارش کوگیر چگینی از قزوین

برندگان محصولات تاوا :  
3- علیرضا حافظی زارع از آبیک 4-  شبنم کرد از الوند1-  سهیلا اسلامی از الوند 2-  صبا عمویی از قزوین

5-  فاطمه فتوحی چوبه از الوند

برندگان یک میلیون تومانی :  
1-محیا یادگاری از الوند 2- عاطفه رائف از قزوین

3-  افشارافشار از الوند 4- محمد بهبودی از قزوین 5-  فاطمه عباسی نیا

اپلیکیشن گامیران فرصتی را برای پیاده روی و رسیدن به سلامتی مهیا نموده است .

گامیران را می توان از کافه بازار، مایکت و گوگل جســت وجو نمود و پس از نصب در 

گوشــی با ثبت اطلاعات شخصی و انتخاب اســتان قزوین ضمن کسب سلامتی در 

قرعه کشی های هفتگی ویژه استان قزوین نیز شرکت نمود.

آغاز مسابقات گل کوچک جام رمضان
اولین دوره مسابقات فوتسال گل کوچک جام رمضان آغاز شد.

هیات ورزش های همگانی استان قزوین در ابتکاری جالب در شب های ماه مبارک 

رمضان اقدام به برگزاری مســابقات فوتســال گل کوچک نموده است که 10 تیم در 

اولین دوره این مسابقات ثبت نام کرده اند.

در پایان این رقابت ها از تیم های برتر با اهدای جوایز نفیس تقدیر خواهد شد.

اسامی تیم های شرکت کننده در اولین دوره مسابقات فوتسال جام   
رمضان زیر نظر هیات ورزش های همگانی استان قزوین :

1- کیمیا اکسیر آسیا  2- آفاق سوخت اطلس  3- شهید بابایی 4- کاسپین 5- عاشقان 

توپ ۶- اتحاد 7- سفیر قزوین ۸- پرسپولیس محمدده  9- ارزش 10- شاهین کرج

اقتصاد و ورزش
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قزوین و جهان

وزیر خارجه چین در میان تنش های تجاری فزاینده، آمریکا را به رفتار »دوگانه« متهم 

کرد و هشــدار داد که سیاست های یک جانبه واشــنگتن می تواند جهان را به سمت 

»قانون جنگل« سوق دهد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از روزنامه انگلیسی گاردین، وانگ یی، وزیر امور 

خارجه چین، آمریکا را به رفتار »دوگانه« متهم کرد و افزایش تعرفه اعمال شــده برای 

کالاهای چینی را محکوم کرد.

وی همچنین درباره خطر حاکم شدن »قانون جنگل« در نتیجه سیاست دونالد ترامپ 

موسوم به »اول آمریکا« هشدار داد.

وانگ یی در حاشــیه نشست سالانه پارلمان چین، تصریح کرد که پکن »قاطعانه در 

برابر فشارهای آمریکا مقابله خواهد کرد.«

وی افزود: هیچ کشوری نباید فکر کند که می تواند چین را تحت فشار قرار دهد و در 

عین حال روابط خوبی را با ما حفظ کند.

این اظهارات در حالی مطرح شد که رئیس جمهور آمریکا چند روز پیش افزایش تعرفه 

واردات کالاهــای چینی را اعلام کرد. واشــنگتن این هفتــه تعرفه طیفی از کالاهای 

چینی را به 20 درصد افزایش داد. وانگ این اقدام را »خودسرانه« توصیف کرد.

داده های گمرکی منتشر شــده در روز جمعه نشــان داد که ارزش صادرات چین در 

ژانویه و فوریه نسبت به سال قبل تنها 2.3 درصد افزایش یافته است، که بسیار کمتر 

از انتظارات بود.

این آمار نشــان می دهد که صادرکنندگان چینی امســال تحت فشــار بیشتری قرار 

خواهند داشــت، به ویژه اگر دولت این کشــور بخواهد به هدف رشــد تولید ناخالص 

داخلی 5 درصدی برسد.

وزارت خارجه چین این هفته موضعی تهاجمی علیه آمریکا اتخاذ کرده و هشدار داد که 

پکن در »جنگ تعرفه ای، جنگ تجاری یا هر جنگ دیگری تا پایان خواهد جنگید.«

بــا این حال، اظهارات وانگ در روز جمعــه ملایم تر بود، اما نارضایتی پکن از موضع 

واشنگتن آشکار بود.

وی با بیان این که »یک کشــور بزرگ باید به تعهدات بین المللی خود پایبند باشد«، 

تأکید کرد که کشورها »نباید یکدیگر را تحت فشار قرار دهند.«

وانگ هشدار داد که اگر کشورها صرفاً منافع خود را دنبال کنند و به نظم بین المللی 

بی توجــه باشــند، »قانون جنــگل دوباره بر جهان حاکم خواهد شــد« و کشــورهای 

کوچک تر آسیب خواهند دید.

این دیپلمات باسابقه، موفقیت شرکت چینی دیپ سیک DeepSeek در حوزه هوش 

مصنوعی را به عنوان نمونه ای از شکست تحریم های آمریکا مطرح کرد و گفت: هرجا 

که محاصره ای باشــد، شکستی در آن رخ می دهد؛ هر جا که سرکوبی باشد، نوآوری 

پدید می آید.

دیپ ســیک در ژانویه با انتشــار یک مدل هوش مصنوعی کــه از لحاظ پیچیدگی با 

رقبای پیشروی آمریکایی برابری می کرد، شوک بزرگی ایجاد کرد.

وانگ در ادامه با اشــاره به سیاســت دولت بایدن در قبال صنعت تراشــه چین که با 

هدف قطع دسترسی این کشور به پیشرفته ترین فناوری های آمریکایی طراحی شده 

بود، گفت: یک حصار بلند و یک حیاط کوچک نمی تواند نوآوری را سرکوب کند.

وانگ همچنین چین را در تضاد با آمریکا در دیگر مســائل کلیدی سیاســت خارجی 

معرفی کرد.

وی در مــورد طرح ترامپ برای بازســازی غزه که به طور گــسترده به عنوان حمایت از 

پاک ســازی قومی مــورد انتقاد قرار گرفته اســت، تأکیــد کرد: غزه متعلــق به مردم 

فلسطین است.

ترامپ کانادا را با تعرفه 2۵0 درصدی تهدید کرد  
یــک روز پس از آنکه دونالــد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، بــرای جلوگیری از اعمال 

تعرفه هــای 25 درصدی بــه کانادا مهلت یک ماهــه داد، وی روز جمعه بازهم تهدید 

کرد که ممکن اســت تعرفه های جدیدی برای واردات چوب و محصولات لبنی از این 

کشور اعمال کند.

به گزارش خبرگزاری تســنیم به نقل از شبکه خبری سی ان ان، یک روز پس از آن که 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، برای جلوگیری از اعمال تعرفه های 25 درصدی 

بــه کانــادا مهلت یک ماهــه داد، وی روز جمعــه باز هم تهدید کرد که ممکن اســت 

تعرفه های جدیدی برای واردات چوب و محصولات لبنی از این کشور اعمال کند.

گزارش این شــبکه حاکی است که تصمیم جدید ترامپ، تازه ترین تغییر در سیاست 

تجاری متزلزل وی است؛ سیاستی که به نظر می رسد به شکل ساعتی تغییر می کند.

ترامپ در سخنرانی خود در دفتر بیضی کاخ سفید گفت: کانادا سال هاست که ما را 

در زمینه چوب و محصولات لبنی فریب می دهد.

وی بــه تعرفه تقریباً 250 درصدی کانادا برای واردات لبنیات از آمریکا اشــاره کرد و 

افزود: واشنگتن نیز چنین تعرفه ای را به  طور متقابل اعمال خواهد کرد.

مــری نگ، وزیر تجارت کانادا، اظهارات ترامپ را رد کرده و گفت که ادعای او درباره 

»فریب دادن« آمریکا درست نیست.

وی تأکیــد کــرد: تعرفه های پیشــنهادی ترامپ برای واردات لبنیــات و چوب »کاملاً 

غیرموجه« است. نگ به خبرنگاران گفت: من درست در لحظه ورود به این کنفرانس 

مطبوعاتی از این موضوع مطلع شــدم. این تعرفه ها، اگر در این حد اعمال شــوند، 

کاملًا غیرموجه هستند.

اعلامیــه ترامپ بــار دیگر باعث شــوک در میــان سرمایه گــذاران، کســب  وکارها و 

مصرف کنندگان شد.

تنهــا یــک روز پیش، ترامپ اعلام کرده بود که تمامی تعرفه هــای اعمالی بر کانادا و 

مکزیــک، در مورد کالاهایی کــه مطابق با توافق تجــارت آزاد آمریکا-مکزیک-کانادا 

)USMCA( باشند، به مدت یک ماه تعلیق خواهد شد. این تصمیم، به ویژه در صنایع 

خودروسازی و کشاورزی، باعث ایجاد آرامش موقت شده بود.

ترامــپ روز جمعه گفت که در آینده »تغییرات« بیشتری در تعرفه ها باید انتظار برود. 

وی در دفتر بیضی کاخ ســفید گفت: همیشــه اصلاحاتی وجود خواهد داشت. اگر 

دیواری جلوی شما باشد، گاهی اوقات باید به جای عبور از آن، از کنار آن عبور کنید.

2025 )WCF( گزاری اجلاس منطقه  آفریقای فدراسیون اتاق های بازرگانی جهان

اجلاس منطقه  آفریقای فدراســیون اتاق های بازرگانی جهان مورخ 9 الی 11 آوریل 

2025 به میزبانی نایروبی کنیا برگزار خواهد شد.

اجلاس فوق الذکر با مشارکت اتاق بازرگانی و صنایع کنیا و حضور نمایندگان بیش 

از 70 کشور و در »مرکز همایش بین المللی کنیاتا« تحت چارچوب حوزه تجارت آزاد 

قاره ای آفریقا در راستای تقویت رشد اقتصادی، نوآوری و همکاری برگزار خواهد شد.

اجلاس مزبور، بستری برای گردهم آمدن ذینفعان کلیدی از جمله رهبران کسب و کار، 

سیاستگذاران، و نوآوران در راستای جست وجوی استراتژی های مربوطه برای هدایت 

رشد اقتصادی پایدار، تقویت نوآوری و ارتقای یکپارچکی منطقه ای محسوب می گردد.

اجلاس منطقه  آفریقای فدراســیون اتاق هــای بازرگانی جهان، فرصتی برای حضور 

نمایندگان در جلسات کسب و کار در سطوح عالی خواهد بود، همچنین طی اجلاس 

مذکــور، کارگاه هــای تخصصی با موضوعاتی از جمله مشــارکت بخش خصوصی –

دولتی، شــمولیت جنسیت، صنعتی ســازی، و پیشرفت های فنی که منتج به شکل 

گیری آینده آفریقا می گردد، برگزار خواهد شد.

اجلاس فوق الذکر، همچنین فرصتی برای ایجاد شبکه، نشست های بنگاه به بنگاه، 

کارهای فرهنگی و ایجاد پلتفرمی برای همکاری و نتایج عملی خواهد بود.

طی رویداد سه روزه، شرکت کنندگان دانش و بینش ارزشمندی را پیرامون پتانسیل 

سرمایه گذاری درحال رشد آفریقا و اکوسیستم های نوآورانه، کسب خواهند نمود.

چین تعرفه های آمریکا را 
»رفتار دوگانه« خواند
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بازشناسایی قـزوین

یكی از آثار مهم دوره صفوی در قزوین عمارت چهلســتون یا كلاه فرنگی است كه در 

وســط باغ بزرگی قرار دارد و تنها كوشــك باقی مانده از مجموعه كاخ های سلطنتی 

روزگار شــاه طهماسب است. بنا ساختمانی هشــت گوش به مساحت تقریبی 500 

مترمربع است كه در دو طبقه ساخته شده و دارای تالارها و اتاق های كوچكی در هر 

طبقه است. نقاشــی های دیواری طبقه اول نمونه ای از هنر نگارگری مكتب قزوین 

و دارای شــهرت جهانی است. تالار بزرگ طبقه دوم با ارسی های پنج چشمه ای در 

چهارجهــت اصلی به محوطه غلام گردش بالا می پیوندد كه دارای ســقف بلندی از 

خنچه پوش بوده است. از این بنا هم اكنون به عنوان گنجینه) موزه ( قزوین استفاده 

می شــود. گفته اند بنای هشــت بهشــت اصفهان با گرته برداری از این اثر ساخته 

شده است.

شاه طهماسب صفوی در سال 951 هجری قمری به دلیل تهدیدات ترکان عثمانی 

تصمیــم به انتقال پایتخت از تبریز به قزوین گرفت و در همین ســال بود که اراضی 

موســوم به زنگی آبــاد را از میرزا شرف جهــان یکی از بزرگان و معتمدان شــهر برای 

احداث بنای شاهی خریداری کرد.

شــاه طهماســب به معماران برگزیده کشور دســتور داد تا باغی به شکل مربع در آن 

بســازند و در میــان آن عمارت های عالی، تالار، ایوان هــا و حوض های زیبا بنا کنند. 

شاه طهماسب صفوی بنای آن را از روی نقشه یک معمار عثمانی با شیوه شطرنجی 

خیلی کوچک ساخته است که دارای پنجره های چوبی بسیار ظریف و زیبا می باشد.

»عمارت کلاه فرنگــی« به همراه سردر عالی قاپو تنها بناهــای باقی مانده از باغ های 

دوره صفویان در قزوین است.

ایــن بنــا در دوره قاجاریان توســط محمدباقر سعدالســلطنه فرمانــدار وقت قزوین 

بازسازی شد و چهلستون نام گرفت.

تزیینات  
نقاشی های دیواری طبقه اول نمونه ای از هنر نگارگری مکتب قزوین و دارای شهرت 

جهانی اســت. این دیوارهای مزین به نقاشــی و دیوارنگاره ها در نوع خود منحصر به 

فرد بوده و وجود ســه لایــه دیوارنگاره حاکی از گذشــت ادوار مختلف تاریخی بر آن 

اســت. برخی معتقدند بنای هشت بهشــت اصفهان با گرته برداری از این اثر ساخته 

شــده است. عبدی بیگ شیرازی شاعر و تاریخ دان دوره  شاه طهماسب  نقاشی های 

دیواری برون و درونی کاخ چهل ستون قزوین را اثر میرزاعلی نقاش، مظفرعلی نقاش، 

علی اصغر کاشی، عبدالجبار استرآبادی و رضا عباسی که از ماهرترین استادان زمان 

خود بوده اند دانســته اســت. عمارت چهلستون در بهمن ماه ســال 1334 ه .ش به 

شماره3۸9 در فهرست آثار تاریخی ایران ثبت شد.

موزه خوشنویسی  
این کاخ که درسال 1334 به شماره 3۸9در فهرست آثارتاریخی ایران به ثبت رسید؛ 

در سال1337 ه ..ش به عنوان گنجینه اشیای تاریخی و باستانی مورد استفاده قرار 

گرفت و هم اکنون به موزه خوشنویسی قزوین تبدیل شده است.

تاریخچه کاخ چهلستون قزوین  
کاخ چهل ستون یکی از زیباترین و ارزشمندترین بناهای تاریخی شهر قزوین است 

که قدمت آن به دوره صفویه برمی گردد. 

عمارت کلاه فرنگــی بــه  همراه سردر عالی قاپو تنها بناهای باقی مانده از باغ صفوی 

هستند. این باغ خیلی بزرگ بود؛ به طوری که طول آن از خیابان واقع در شمال سبزه 

میدان کنونی تا حیاط نادری کشــیده شده بود و عرض آن نیز از جلوی اداره پست و 

تلگراف تا دیوار غربی شعبه بانک ملی امتداد داشت. 

در دوره قاجاریــه، محمدباقر سعدالســلطنه، فرماندار قزوین به یاد روزهای باشــکوه 

عمارت کلاه فرنگــی، آن را بازســازی کــرد و بــه آن نام چهلســتون داد. در این دوره 

بخش هایی به ویژه به طبقه دوم اضافه شــد که شکل ظاهری و داخلی آن را تا حدی 

تغییر داد. بعد از انقلاب اسلامی، کاخ چهلستون مورد مرمت و بازسازی قرار گرفت؛ 

به طوری که در سال 1357 دور ایوان ها کلاف کشی شد. در فاصله سال های 13۶0 

تا 13۶1 ســتون های چوبی آن را برداشــتند و تیرآهن به جای آن ها به کار گذاشتند. 

همچنین برای این که رطوبت را از ساختمان دور کنند، در پایه ستون ها کانال کشی 

انجام دادند.

در ســال 1371 سقف شیروانی به  منظور جلوگیری از نفوذ آب باران و برف به داخل 

14

کاخ موزه چهلستون )کلاه فرنگی(
تنها کوشک بازمانده ازعصر صفوی درقزوین  

ساختمان مرمت شد. در سال های اخیر، کاربری کاخ به موزه خوشنویسی تغییر کرده 

و سیستم های گرمایشی، سرمایشی و ایمنی به آن اضافه شده است.

از نکات جالب معماری کاخ چهلســتون می توان به ارتبــاط آن با مجموعه دولتخانه 

صفوی اشــاره کرد که از طریق تونل های زیرزمینی به یکدیگر وصل می شــوند. این 

تونل های زیرزمینی تا بیرون شهر کشیده شده اند و در اصل برای خروج اضطراری از 

کاخ در زمان حمله دشمن ساخته شده بودند.

بخش های مختلف کاخ چهلستون قزوین  
ورودی ها: یکــی از بخش های زیبای عمارت چهلســتون، چندین ورودی آجری آن 

اســت که هرکدام با کاشــی های سرامیکی، نقش گل و بته و تصاویر ســنتی ایرانی 

تزیین شده اند.

طبقه اول: طبقه اول که به دوره صفویه تعلق دارد، دارای سالن وسیعی است که در 

چهار طرف آن چهار اتاق با طراحی متفاوت از یکدیگر قرار گرفته اند..

رواقی با ستون های آجری و قوس های نیم دایره گرداگرد این طبقه را در بر گرفته اند. 

نقاشــی های زیبایی تقریبا در تمامی بنا دیده می شــود که متعلق به دوران صفویه و 

قاجار هستند. سقف طبقه اول مقرنس های زیبایی دارد که هنر والای سازندگان آن 

را نشــان می دهد. کف عمارت در گذشته پوششــی از آجر داشت که اکنون سازمان 

میراث فرهنگی آن را با سفال پوشانده است.

طبقه دوم: دسترســی طبقه پایین و بالا در گذشــته از طریــق راه پله شرقی صورت 

می گرفت که امروزه مسدود شده است و عبور و مرور از راه پله شمالی انجام می شود. 

این راه پله نیز در گذشته آجر فرش بود؛ ولی امروزه با سنگ مرمر مرمت شده است.

طبقه دوم در دوره قاجار تغییرات بسیاری کرد. ارسی های آن از چهار جهت نور و رنگ 

را به فضای داخلی عمارت می آورند. شیشــه های این ارسی ها از آلمان تهیه شده اند 

و بازگوکننده چهار فصل بهار )ســبز(، قرمز )تابســتان(، زرد )پاییز( و آبی )زمستان( 

هستند. 

تزیینات کاخ چهلستون قزوین  
کاخ چهلستون قزوین صرفا به معماری و تاریخچه اش شناخته نمی شود و نقاشی های 

طبقه اول آن شهرت بسیاری دارد. نقاشی های دیواری طبقه اول، شکلی عالی از هنر 

نگارگری مکتب قزوین را به تصویر می کشند. 

روی دیوارهای این بنا ســه لایه نقاشــی وجود دارد که لایه اول و دوم مربوط به دوره 

صفوی و لایه سوم مربوط به دوره قاجار است. در دوره صفوی در نقاشی ها از آب رنگ 

اســتفاده می کردند و رنگ ها ملایم تر بود؛ اما در دوره قاجار به سراغ رنگ های گیاهی 

رفتند و رنگ ها کمی تندتر شد. 

نقاشــی های دوره صفــوی در طبقــه اول، مینیاتور بودند و شــامل خطــوط نرمی از 

پیچ وخم انحنای بدن مردان و زنان می شدند. هنرمندان در این دوره در ترسیم مناظر 

عاشقانه بسیار چیره دست بودند.

یکی دیگر نقش های موجود در دیوارنگاره ها را می توان نقش پرندگانی همچون سینه 

سرخ، گنجشــک، مرغابی، قرقاول و... دانست. طرح کلی پرندگان و دقتی که برای 

رســم آن ها به کار گرفته شده، با آثار نامدارانی چون رضای عباسی، شفیع عباسی و 

دیگر هنرمندان این دوره قابل  مقایسه است.

موزه خوشنویسی قزوین  
موزه خوشنویســی قزوین یکی از غنی ترین موزه های خوشنویسی ایران است که در 

کاخ چهلســتون قرار دارد. ضمن این که آثار و اشــیایی تاریخی کاخ نیز در این موزه 

در معرض نمایش گذاشته شده است. آثار خوشنویسی این موزه خوشنویسی قزوین 

با خطوط مختلفی همچون نســخ، ثلث، تعلیق، نستعلیق و شکسته نستعلیق خلق 

شــده و هنر دست اســاتید بزرگ خوشنویسی قزوین و ایران هســتند. از جمله این 

بزرگان می توان به میرعماد قزوینی، عمادالکتاب، ملک محمد، درویش عبدالمجید، 

میرعلی هروی، مالک دیلمی، وصال شیرازی، زین العابدین قزوینی، میرزا غلامرضا، 

میرحسین خوشنویس باشی، خواجه اختیار و احمد نیریزی اشاره کرد. جالب این که 

نوع نگارش این آثار نمایانگر هنر خوشنویسی مکتب قزوین هستند.




